平成25年 9月 20日

各      位

上場会社名  高圧ガス工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長   竹 内  弘 幸

(コード番号  4097  東証第一部)

問 合 せ 先 取締役経理部長 大 北  隆 行

電 話 番 号     06－6311－1361 (代表)

子会社が保有する自己株式の取得に関するお知らせ

（会社法第163条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、平成25年 9月 20日開催の取締役会において、会社法第163条の規定により読み替え

て適用される同法第156条の規定に基づき、子会社の有する自己株式を取得することを決議いた

しましたのでお知らせいたします。

                     記

１．自己株式の取得を行う理由

  会社法第135条第3項の規定により、子会社が保有する当社普通株式を取得するものであり

ます。

２．取得に係る事項の内容

 (1) 取得対象株式の種類 当社普通株式

 (2) 取得する株式の総数 84,000株

               (発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合 0.15%)

                   (内訳)

                スズカケミー株式会社  43,000株

                スズカファイン株式会社 41,000株

(3) 株式の取得価額の総額 44,520,000円

             (平成25年 9月 20日の東京証券取引所における当社普通株式

              の終値530円に84,000株を乗じた金額)

(内訳)

                スズカケミー株式会社  22,790,000円

                スズカファイン株式会社 21,730,000円

(4) 自己株式取得の日程 平成25年 9月 24日(約定ベース)

(5) 取 得 方 法 相対取引

３．子会社の概要

会社名 スズカケミー株式会社

本店所在地 千葉県佐倉市石川字熊野堂６２０番地の１

代表者 代表取締役社長 中山 隆彦

資本金 200,000,000円

事業内容 各種塗料及び接着剤の製造販売

会社名 スズカファイン株式会社

本店所在地 三重県四日市市塩浜町１番地

代表者 代表取締役社長 福井 正郎

資本金 412,340,000円

事業内容 各種塗料及びエアゾールの製造販売

（ご参考）平成25年 8月 31日時点の自己株式の保有状況

      発行済株式総数（自己株式を除く） 55,114,986株

      自己株式数              462,540株

以上